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Rozszyfrowano bakteryjne silniki

Po raz pierwszy udało się uzyskać szczegółowe, trójwymiarowe obrazy „silnika”, który
porusza wicią bakterii - informuje pismo „PNAS”.
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Obracająca wić struktura to jedyny znany przykład biologicznego koła. Obroty wici dochodzą do
2000 na minutę, a sam „silnik” może rozkręcać się nawet do 20 000 obrotów na minutę.

 

Korzystając z mikroskopu elektronowego i metody zwanej kriotomografią, dr Morgan Beeby i jego
koledzy z Imperial College w Londynie jako pierwsi uzyskali trójwymiarowe obrazy o wysokiej
rozdzielczości tego organicznego silnika. Jego rozmiar, kształt i moc są różne u rozmaitych bakterii.
Na przykład bakterie Campylobacter mają tak mocny „napęd”, że potrafią przecisnąć się przez
warstwę śluzu, skutecznie chroniącą komórki jelita przed zakażeniem innymi bakteriami. „Silnik”
Campylobacter ma więcej elementów zwanych „statorami” niż w przypadku bakterii Samonella,
a także większą średnicę (co podnosi moment obrotowy).

 

Specjaliści od budowy nanorobotów chcą wykorzystać sprawdzone w toku ewolucji bakteryjne
konstrukcje do napędzania miniaturowych maszyn.
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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